
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

ČÁST 1 - Matrace antidekubitní aktivní
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro 
návaznou péči - část 5

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006862
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
IČO: 00839396

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

2. PREAMBULE

Tato veřejná zakázka s názvem „Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči -
část 5“ byla zadavatelem rozdělena ve smyslu §35 ZZVZ na 8 dílčích částí. Protože 
zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a uveřejňuje 
Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této veřejné zakázky 
samostatně.
Tato písemná zpráva je pro část 1 veřejné zakázky - Matrace antidekubitní aktivní.

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem zakázky je dodání zdravotnické techniky a vybavení do nového pavilonu 
chirurgických oborů a rekonstruovaných budov O a G. Podrobné požadavky zadavatele na 
dodávku a další podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách a technické specifikaci, 
které jsou přílohou této zadávací dokumentace.

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Celková cena veřejné zakázky na tuto část veřejné zakázky, část 1 - Matrace antidekubitní 
aktivní, nebyla určena, jelikož byla zakázka zrušena.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO ČÁST 1

Zadávacího řízení se zúčastnili níže identifikovaní účastníci zadávacího řízení:

Nabídka č. 2
Obchodní firma: PROMOS spol. s r.o. projekce, montáže, servis
Sídlo: ul. Nová 177, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 42866103

Nabídka č. 4 
Obchodní firma: HOSPIMED, spol. s r.o.
Sídlo: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 -  Žižkov
IČO: 00676853

Nabídka č. 8 
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a.s.
Sídlo: Petra Jilemnického 14, 503 01 Hradec Králové
IČO: 27529053  

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ČÁST 1 S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA NA ČÁST 
1, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

Tato část veřejné zakázky byla zrušena, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele. 

8. OZNAČENÍ PODODAVATELŮ DODAVATELE

Tato část veřejné zakázky byla zrušena.

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 
PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Zadavatel nedisponuje systémem pro přijímání elektronických nabídek a z toho důvodu bylo 
použito jiných komunikačních prostředků. 

10. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů. 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

11. ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZADÁVANÁ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
ROZDĚLENA NA ČÁSTI

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 ZZVZ, aby umožnil 
specializovaným dodavatelům podat nabídku jen na vybrané přístroje a zařízení. Veřejná 
zakázka proto byla zadavatelem rozdělena na 8 částí. Části veřejné zakázky tvoří:

Část VZ NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1 Matrace antidekubitní aktivní

2 Ohřev pacienta - řídící jednotka + vyhřívaná přikrývka

3 EKG přístroj

4 Přístroj pro lokalizaci podkožních cév

5 Přístroje pro fyzioterapii

6 Tonometr bezrtuťový + fonendoskop

7 Analyzátor (ABR, minerály)

8 Koagulometr 

Protože zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a 
uveřejňuje Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této 
veřejné zakázky samostatně. Tato písemná zpráva se týká části 1 veřejné zakázky - Matrace 
antidekubitní aktivní.

12. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU 

Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci dodavatele nestanovil požadavek na prokázání 
obratu. 

13. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.

V rámci zadávacího řízení zadavatel poskytoval vysvětlení zadávací dokumentace kdy mimo 
jiné, ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 zodpověděl následující dotaz:
DOTAZ 4
Rád bych vznesl dotaz k zadávací dokumentaci výše zmíněné veřejné zakázky, k části 1 
(Matrace antidekubitní aktivní). Bude zadavatel pro podrobné, číselně uvedené, technické 
údaje akceptovat toleranční pole +/- 10% za podmínky splnění požadovaného medicínského 
účelu? Např. u minimální nosnosti?
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel nebude akceptovat toleranční pole +/- 10%, pouze u údajů označené jako cca lze 
akceptovat odlišné hodnoty za předpokladu, že předmět plnění plní svůj medicínský účel. 
Zadavatel ale upravuje nosnosti antidekubitních matrací tak, aby odpovídaly běžnému 
standardu a to na nosnost minimálně 180 kg.
Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel zmírnil požadavek na nosnost antidekubitních 
matrací z původních 200 kg/210 kg (uvedených v technické specifikaci, uveřejněné v rámci 
zadávacích podmínek) na 180 kg. 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Následně pak ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 zadavatel zodpověděl tento dotaz:
DOTAZ 3
Zadavatel ve Svazku 1 Příloha č. 1 – Minimální technické parametry – část 1, položka 
407106 – matrace antidekubitní aktivní (pro II. stupeň) uvádí požadavek: nastavení tlaku 
v komorách (celách) dle hmotnosti pacienta a u položky 407108 – matrace antidekubitní 
aktivní (pro IV. Stupeň), uvádí požadavek - nastavení tlaku v (celách dle hmotnosti pacienta).
Rozumíme tomu správně, že u položky 407106 – matrace antidekubitní aktivní (pro III. 
stupeň) zadavatel požaduje matrace s ručním přepínáním tlaku v celách v několika úrovních, 
tj. obsluha manuálně zvolí úroveň odpovídající hmotnosti pacienta, a u položky 407108 –
matrace antidekubitní aktivní (pro IV. stupeň) požaduje matraci s inteligentním systémem, 
který vyhodnotí hmotnost pacienta a automaticky nastaví odpovídající tlak v celách?
ODPOVĚĎ 3
Ano, zadavatel v případě položky č. 407106 matrace antidekubitní aktivní (pro III. stupeň) 
vyžaduje funkci nastavení hmotnosti pacienta v několika úrovních, zatímco v případě položky 
407108 matrace antidekubitní aktivní (pro IV. stupeň) vyžaduje funkci, kdy systém sám 
stanoví hmotnost pacienta a nastaví tlak v celách dle této hodnoty. Zadavatel provedl 
upřesnění uvedeného parametru v technické specifikaci.
K tomu podal zadavatel informaci č. 1, v níž mimo jiné sděluje, že poskytuje samostatnou 
přílohou technickou specifikaci pro část 1 veřejné zakázky, která je doplněná v souladu 
s výše uvedenými odpověďmi, kterou se ruší původní technická specifikace a nově 
uveřejněná se stává součástí zadávací dokumentace. 
V rámci přílohy č. 1 – Minimální technické parametry – část a 1 – revize 16. 3. 2018 pak ale 
zadavatel znovu uvedl požadavek na nosnost antidekubitních matrací pro III. stupeň 200 kg 
a pro IV. stupeň 210 kg.
Zadavatel má za to, že uvedená skutečnost mohla ovlivnit okruh případných dodavatelů a 
mohla mít tedy vliv na výběr dodavatele.
le svého názoru nemá zadavatel jinou možnost, než v souladu s ustanovením § 127 
odstavec 2 písmeno d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tuto část 
zadávacího řízení zrušit, protože pokračování v zadávacím řízení by mohlo mít vliv na 
poskytnutí finančních prostředku ze strany poskytovatele dotace. V případě korekce 
zadavatel sám nedisponuje finančními prostředky k úhradě kupní ceny.

V Brně, dne 22. 5. 2018

________________________________

Pavel Mitáš
RTS, a.s., organizace pověřená 
výkonem zadavatelských činností


		2018-05-22T08:04:49+0100
	RTS, a.s. l
	Digitálně podepsal




